Scriptur'a I.

- Lin.* 1. *Imp. Caesar Divi Nervae f. Nerva Traianus*
2. *Augustus Germanicus Dacicus Pontifex*
3. *Maximus Tribunic. Potestat. VIII. Imp.*
4. *III. Cos. V. P. P.*
5. *Equitibus et peditibus qui militant in a-*
6. *lis tribus et cohortibus septem quae appe-*
7. *lantur I. Claudia Gallorum et I. Vespasia-*
8. *na Dardanorum et Gallorum Flaviana*
9. *et I. Flavia Commagenorum et I. Lusitano-*
10. *rum Cyrenaica et II. Lucensium et II. Flavia*
11. *Bessorum et II. et III. et IIII. Gallorum et sunt*
12. *in Moesia inferiore sub A. Caecilio Fausti-*
13. *no qui quina et vicena plurave stipen-*
14. *dia meruerunt item dimissis honesta mis-*
15. *sione et classicis. quorum nomina sub-*
16. *scripta sunt ipsis. liberis posterisque es-*
17. *rum civitatem dedit et conubium cum u-*
18. *xoribus quas. tunc habuissent cum est ci-*

19. *vitas iis data aut si qui caelibes essent*
20. *cum iis quas postea duxissent dum taxat*
21. *singuli singulas. Ad III. Idus Mai*
22. *C. Julio Basso Cn. Afranio Dextro cos.*
23. *coh. III. Gallorum cui praefuit*
24. *P. Valerius Sabinus*
25. *Pediti*
26. *Ambireno Juvenci F. Rauric.*
27. *Descriptum et recognitum ex tabula*
28. *Aenea quae fixa est Romae in muro*
29. *post templum Divi Aug. ad Minervam.*

Pagin'a II, dein la-intru a)

Scriptur'a II.

- Lin.*
1. *Imp. Caesar Divi Nervae f. Nerva Traianus*
 2. *Augustus Germanicus Dacicus Pontifex*
 3. *Maximus Tr-b-nic. Potestat. VIII. Imp.*
 4. *III. Co. V. P.P.*
 5. *Equitibus et peditibus qui militant in*
 6. *alis tribus et cohortibus septem quae ap-*
 7. *pellantur I. Claudia Gallorum et I. Vespa-*
 8. *siana Dardanorum et Gallorum Flavia-*
 9. *na et Flavia Commagenorum et I. Lusi-*
 10. *tanorum Cyrenaica et II. Lucensium et*
 11. *II. Flavia Bessorum et sunt in Moesia in-*
 12. *feriore sub A. Caecilio Faustino qui quina*
 13. *et vicena plurave stipendia meruerunt*
 14. *item dimissis honesta missione quo-*
 15. *rum nomina sub scripta sunt ipsis*
 16. *liberis posterisque eorum civita-*

Pagin'a III. dein la-intru b)

- Lin.*
1. *tem dedit et conubium cum uxoribus*
 2. *quas tunc habituissent. cum est civi-*
 3. *tas iis data aut si qui caelibes essent*
 4. *cum iis quas postea duxissent dumta-*
 5. *xat singuli singulas*
 6. *A. D. III. Idus Mai*
 7. *C. Julio Basso Cn. Afranio Dextro Cos.*
 8. *Coh. III. Gallorum cui praefuit*
 9. *P. Valerius Sabinus*
 10. *Pediti.*
 11. *Ambireno Juvenei F. Rauric.*

Pagina IV. dein afora b).

- Lin.*
1. *Ti. Juli Urbani*
 2. *Q. Pompei Homerii*
 3. *P. Caudii Restituti*
 4. *P. Atini Amerimni.*
 5. *M. Juli Clementis*
 6. *Ti. Juli Euphenii*
 7. *P. Caudii Vitalis*

Care diploma scrisa in serisoria currente, si combinata dein ambe teste-le asia suna:

,Imperator, Caesar, Divi Nervae filius, Nerva TRAIANUS, Augustus, Germanicus, Dacicus,

Pontifex maximus, Tribuniciae potestatis nonum, Imperator quartum, Consul quintum, Pater Patriae, equitibus et peditibus, qui militant in alis tribus, et cohortibus septem, quae appellatur: I. Claudio Gallorum, et I. Vespasiana Dardanorum, et Gallorum Flaviana; et I. Flavia Commagenorum, et I. Lusitanorum Cyrenaica, et II. Flavia Bessorum, et II. et III. et IV. Gallorum; et sunt in Moesia inferiore sub Aulo Caecilio Faustino; qui quina et vicena, plurave, stipendia meruerunt, item dimissis honesta missione, et classicis, quorum nomina subscripta sunt, ipsis, liberis posterisque eorum, civitatem dedit, et connubium cum uxoribus, aut si qui caelibes essent, cum iis, quas postea duxissent, dumtaxat singuli singulas.

„Ante diem tertio Idus Maias, Caio Julio Basso, Cneio Afranio Dextro Consulibus.

„Cohortis tertiae Gallorum, cui praefuit Publius Valerius Sabinus, pediti Ambireno, Iuvenci filio, Raurico.

„Descriptum, et recognitum, ex tabula aenea, quae fixa est Romae in muro post templum divi Augusti ad Minervam“.

IV.

Diplom'a e data unui Gallu, pedestru, dein coh. III. a' Galliloru, cu numele Ambirenu alu lui Iuvencu, care impreuna cu alti calareti si pedestri dein trei aripe si siepte cohorti, specificate cu numele, impleindu 26 de ani de servitius militare, si dimisu cu dimisiune onorable, a castigatu dela Imperatulu Traianu, dereptulu de cive romanu, pentru sene, filii si posterii sei, precum si dereptulu de casatoria legitima cu mulierca, carea o ar' avé atunci, seau dupa acea, numai câtu casatori'a se nui fia cu mai multe de una muliere: unulu cu un'a.

Dein cari limpede se cunoscce, că acele aripe si cohorti, fiindu conserise dein natiani si provincie afora de Itali'a, nu aveau nece dereptulu de cive romanu, nece de casatoria romana, până ce nusi castigă expresu acele derepture dela imperatulu; er' casatorie-le loru până atunci nu aveau protectiunea legilor romane.

Intre popora-le acestoru trupe auxiliarie, ocurru mai cunoscute: Galii, Lusitanii astadi Porta-gallii, si Lucensii seau Lucanii dein Galli'a cis-alprin'a seau Itali'a de susu de astadi; er' mai necunoscuti suntu:

a) *Commagenii*, poporu dein Siri'a, de cari Pliniu in ist. nat. XXIX, 13: in *Commagene*, *Syriae* parte;

b) *Dardanii*, nu celi dein Asi'a mica seau Troiani, ci dein Moesi'a unde astadi e Serbi'a, dein care provincia s'au trasu si imperatii Claudiu si Costantinu celu mare. Dein acelia a fostu si Mariu Memiu, prefectulu aripei Dardaniloru, alu caruia sarcofagu s'a aflatu in Africa si acumu e in Oxfordu, si pre care Traianu in belulu Daciei l'a donatu cu corona murale si alte insemne.